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KESHILLI I QARKUT ELBASAN                                                                                   
DREJTORIA E ZHVILLIMIT, PROJEKTEVE, KULTURËS, TURIZMIT,  PËRKUJDESIT SOCIAL DHE SHËRBIMEVE JURIDIKE                           
Nr_______prot                                                                                     Elbasan, më 03.03.2026

FTESË PËR OFERTË

Drejtuar:       Best Chanel
                        TV Skampa

Keshilli i Qarkut Elbasan  kërkon të realizojë procedurën për  “Transmetimin e njoftimeve në median audiovizive per vitin 2026” ne baze te  VKM-se Nr.1195, datë 05/08/2008 “Për blerjen, zhvillimin, prodhimin dhe bashkëprodhimin e programeve a të reklamave për transmetim nga operatorët radiotelevizivë ose botim në median e shkruar, dhe për kontratat, për kohë transmetimi, nga organet e Administratës Shtetërore“.

Ju lutemi kërkojmë të na vini në dispozicion  ofertën tuaj për shërbimin e kërkuar sipas specifikimeve të tabelës së  mëposhtme:
	Nr
	Përshkrimi
	Nëesia
	Sasia

	





1
	Transmetim njoftime(Njoftim  me ze dhe titra 10 here ne dite)
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Te kryeje transmetimin e njoftimeve , sipas kerkeses se Keshillit te Qarkut Elbasan dhe brenda afateve te percaktuara
1. Çmimi që ofron kjo media e audio vizive te jete me më i ulët se të tjerat ;
1. Të jetë televizion  lokal ;
1. Të ketë shtrirje te gjere te valeve ne te gjithe Qarkun
Ka cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
	Dite/                                     njoftime/



	20



	2
	Transmetim njoftime(Njoftim  me ze dhe titra 15  here ne dite)
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Te kryeje transmetimin e njoftimeve , sipas kerkeses se Keshillit te Qarkut Elbasan dhe brenda afateve te percaktuara
1. Çmimi që ofron kjo media e audio vizive te jete me  më i ulët se të tjerat ;
1. Të jetë televizion  lokal ;
1. Të ketë  shtrirje te gjere te valeve ne te gjithe Qarkun
Ka cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
	Dite/                                     njoftime/


	20



	



3
	Transmetim njoftime ne forme spoti (10 here ne dite)
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Te kryeje transmetimin e njoftimeve , sipas kerkeses se Keshillit te Qarkut Elbasan dhe brenda afateve te percaktuara
1. Çmimi që ofron kjo media e audio vizive te jete me më i ulët se të tjerat ;
1. Të jetë televizion  lokal ;
1. Të ketë shtrirje te gjere te valeve ne te gjithe Qarkun
1. Ka cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
	Dite/                                     njoftime/


	9


	



4


	Transmetim njoftime ne forme spoti (15 here ne dite)
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Te kryeje transmetimin e njoftimeve , sipas kerkeses se Keshillit te Qarkut Elbasan dhe brenda afateve te percaktuara
1. Çmimi që ofron kjo media e audio vizive te jete me më i ulët se të tjerat ;
1. Të jetë televizion  lokal ;
1. Të ketë shtrirje te gjere te valeve ne te gjithe Qarkun
1. Ka cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
	Dite/njoftime




	20





	

5
	Transmetim urime, pershendetje në dite vecanta  Transme te Kryetarit te Keshillit te Qarkut 10 here ne dite
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Transmetimet e njoftimeve të Keshillit te Qarkut dhe urimeve të Kryetarit të bëhen në oraret më të ndjekura dhe gjithashtu me titra gjatë transmetimit të programeve kryesore
1. Çmimi që ofron kjo media e audio vizive te jete me më i ulët se të tjerat ;
1. Të jetë televizion lokal ;
1. Të ketë shtrirje te gjere te valeve ne te gjithe Qarkun
1. Ka cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
	Ditë/ urime,
	5

	


5
	Transmetim urime, pershendetje në dite vecanta  Transme te Kryetarit te Keshillit te Qarkut  15 here  ne dite 
KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 
Transmetimet e njoftimeve të Keshillit te Qarkut dhe urimeve të Kryetarit të bëhen në oraret më të ndjekura dhe gjithashtu me titra gjatë transmetimit të programeve kryesore
1. Çmimi që ofron kjo media e audio vizive te jete me më i ulët se të tjerat ;
1. Të jetë televizion  lokal ;
1. Të ketë shtrirje të gjere të valeve ne te gjithe Qarkun
1. Ka cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
	Ditë/ urime,
	4

	6
	Kronike e dedikuar per aktivitete speciale 
	Here 
	4

	7
	Transmetime filmike te eventeve 
	Here
	4



Fondi limit eshte  666, 000 lekë pa tvsh 
Afati: Nga lidhja e kontratës deri më 31.12.2026.

3-Operatori televiziv për transmetimin e njoftimeve të Keshillit te Qarkut Elbasan   duhet të plotësojë këto kushte :
1. Ofertuesi duhet të deklarojë se:
a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;
b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv);
c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së;
ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së;
d) nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi;
dh) nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së;
e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës së Shqipërisë.
f) nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në fuqi;
g) ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës mjedisor, social dhe të punës;
gj) ka paraqitur një Ofertë të Pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi;
h) kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi.
i) nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi;
 j) ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi.
k) zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar.
Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës
2. Ekstraktin e Rregjistrit Tregtar për të dhënat e subjektit, në të cilin duhet të ketë të përfshirë objektin e prokurimit, në fushën e veprimtarisë së tij. 
3.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
4.OE duhet te paraqese - Kopje të Certifikatës Elektronike të Fiskalizimit dhe kopje të vlefshme të kontratës së lidhur me Kompaninë e Çertifikuar për zgjidhjen softuerike në përdorim, për tatimpaguesit që lëshojnë fatura përmes zgjidhjes softuerike.
5.Të jetë televizion  lokal ;
6.Të ketë shtrirje te gjere te valeve ne te gjithe Qarkun 
7.Te kete  cilesi te sinjalit dhe transmetim viziv.
8.Formularin e ofertes

4. Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: - oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X

Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave do te jete :
Data:  17.03.2026 ora 10.00       
Vendi: Keshilli  i  Qarkut Elbasan 
Operatorët Ekonomik duhet të dorëzojnë ofertën të futur në një zarf jotransparent, të mbyllur,se bashku me dokumentacionin ligjor e teknik “MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I PRANISHËM KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTË,DHE JO PARA DATËS   17.03.2026 ora 10.00.       



                                                             K R Y E T A R

                                                                        Ermira URUPI
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